
 

 
 

COMUNE DI PARONA 
 

(Provincia di Pavia) 

COPIA    

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 
22 

 

 

Data 

 

 

15.03.2013 

 
MESSA IN LIQUIDAZIONE DELLA 
SOCIETA’ PARONA MULTISERVIZI 

S.P.A. – INTEGRAZIONE LINEE DI 
INDIRIZZO. 
 
 

  

  
 
OGGETTO: 

 

 

L’anno duemilaTREDICI il giorno QUINDICI     MARZO 

 
alle ore 21,00  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 

convocata nei modi e termini di legge 

   

Su numero 5 componenti risultano 

 

PRESENTI  
 

 

ASSENTI 

 

1) COLLI SILVANO                    – Sindaco   1) SOMMI MAURO               – Assessore   

2) BIANCHI GIANBATTISTA    – Vicesindaco   2)  

3) FERRETTI GIUSEPPE          – Assessore   3)  

4) GALLI MONICA                    – Assessore   4)  

5)    5)  

    

 Totale presenti N° 4     Totale assenti N° 1  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale.: PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA 

 

Il Presidente Sig.: COLLI SILVANO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 

 

 



 

 
LA  G I U N T A  C O M UN A L E 

 

 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 12 del 08.02.2013 con cui, nell’approvare lo 

scioglimento anticipato e messa in liquidazione della società ad intero capitale comunale Soc. 

Parona Multiservizi S.p.A., è stato dato ampio mandato al Sindaco affinché nell’Assemblea 

straordinaria della società si procedesse al succitato scioglimento anticipato ed alla nomina del 

liquidatore nella persona della D.SSA SOZZANI DANIELA RITA nata il 22.05.1965, con studio in 

Vigevano; 

 

CONSIDERATO che è stato dato indirizzo al liquidatore ai fini dell’adozione di tutte le procedure 

di liquidazione previste dalla normativa vigente in materia; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione dell’integrazione delle linee di indirizzo così come di 

seguito definite: 

 

“Il Comune, ai sensi e per effetto dell’art. 2487 del Codice Civile delibera di attribuire al 

Liquidatore i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione autorizzando lo stesso all’esercizio 

provvisorio di attività d’impresa sino alla revoca delle concessioni dei servizi attualmente in essere, 

esercizio finalizzato alla prioritaria copertura delle passività. Il Comune riserva all’assemblea ogni 

deliberazione circa la cessione dei rami, di aziende, di società, di beni immobili su proposta del 

Liquidatore stesso. Il Comune inoltre si impegna a subentrare nei mutui attualmente in essere e ad 

accollarsi comunque tutti i debiti anche a carattere tributario e previdenziale, con esclusione di 

quelli afferenti al ramo d’azienda RSA Casa per l’Anziano, che dovessero residuare dalla 

liquidazione dando a tal fine ampia garanzia ai terzi e ai creditori. In linea di massima la 

liquidazione dovrà avvenire con il trasferimento in blocco delle attività e delle passività”; 

 

 VISTA la normativa vigente in materia; 

 
VISTO il Testo Unico Enti Locali approvato con il D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il Decreto-Legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, 

n. 135; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa, espresso dal Segretario 

Comunale, e di regolarità contabile espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti tutti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

integralmente riportata; 

 

2) DI APPROVARE la seguente integrazione alle linee di indirizzo dettate con la 

deliberazione della G.C. n. 12 del 08.02.2013, così come meglio sotto indicate: 
 



“Il Comune, ai sensi e per effetto dell’art. 2487 del Codice Civile delibera di attribuire al 

Liquidatore i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione autorizzando lo stesso 

all’esercizio provvisorio di attività d’impresa sino alla revoca delle concessioni dei servizi 

attualmente in essere, esercizio finalizzato alla prioritaria copertura delle passività. Il 

Comune riserva all’assemblea ogni deliberazione circa la cessione dei rami, di aziende, di 

società, di beni immobili su proposta del Liquidatore stesso. Il Comune inoltre si impegna 

a subentrare nei mutui attualmente in essere e ad accollarsi comunque tutti i debiti anche 

a carattere tributario e previdenziale, con esclusione di quelli afferenti al ramo d’azienda 

RSA Casa per l’Anziano, che dovessero residuare dalla liquidazione dando a tal fine 
ampia garanzia ai terzi e ai creditori. In linea di massima la liquidazione dovrà avvenire 

con il trasferimento in blocco delle attività e delle passività”; 

  

3) DI DARE AMPIO MANDATO al Sindaco affinché nell’Assemblea straordinaria della 

società il liquidatore all’uopo nominato, nell’adottare tutte le procedure di liquidazione 

previste dalla normativa vigente in materia, tenga conto degli ulteriori indirizzi, in 

conformità a quanto sopra deliberato da questo organo esecutivo; 

 

4) DI COMUNICARE la presente alla Società Parona Multiservizi Spa. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

                                           Lì  15.03.2013    
 

 

PARERE SULLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 “MESSA IN LIQUIDAZIONE DELLA SOCIETA’ PARONA 
MULTISERVIZI S.P.A. – INTEGRAZIONE LINEE DI INDIRIZZO”. 
 
 

Il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, per quanto concerne la 

regolarità tecnica ed amministrativa esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
                                                                      

   Il Segretario Comunale  

           F.to   Pizzocchero D.ssa Maria Luisa 

 

 

La Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

per quanto concerne la regolarità contabile esprime: 

 

     Parere       favorevole ⌧⌧⌧⌧ 
 

     Parere non favorevole ���� 
          

       La Responsabile del Servizio  Finanziario 

               F.to    D.ssa Pertile Samantha 

     
 

 

 

 



 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto.   

   

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  

   

F.to COLLI Silvano   F.to D.ssa PIZZOCCHERO Maria Luisa 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
   

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni  

consecutivi dal  25.03.2013 al 09.04.2013  

Addì  25 marzo 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.to PIZZOCCHERO D.ssa MARIA LUISA  

  

La presente deliberazione è copia conforme all’originale 

Addì 25 marzo 2013    

   IL SEGRETARIO COMUNALE   

 F.to  PIZZOCHERO D.ssa MARIA LUISA  

   

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
   

La presente deliberazione: 

 
 

 
Comunicata ai capigruppo 

consiliari il 
25.03.2013 

ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico 

Enti Locali 

 

    

   E’ divenuta esecutiva il   
ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 

Enti Locali 

    

    Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di inizio della 

    
pubblicazione. 

 

    Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   

_________________________________________________________________________________ 

Copia dell’originale. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del 

D.Lgs. n. 29/1993. L’originale è agli atti dell’Ente. 

 


